

## **Errata corrige e risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.**

---

### **Estremi della gara:**

**Oggetto: Procedura negoziata previa consultazione da indagine di mercato (ex art. 36 comma 2 lettera b) - d.lgs. 50/2016) per la “Fornitura di articoli di cancelleria per ufficio” - CIG 81003582E3.**

---

### **ERRATA CORRIGE**

Il testo riportato al punto 3.5 del Capitolato Tecnico: “Le consegne dei prodotti ordinati dovranno essere effettuate entro **10 (venti)** giorni lavorativi dal ricevimento dell’ordine, nei giorni feriali dalle 8.30 alle 12.30 e dalle 13.30 alle 16.00 presso la Sede di via Mario Carucci 125, Roma, previo avviso della data certa di consegna alla casella di posta elettronica GestioneServiziAusiliari@Sogei.it, con almeno un giorno di anticipo”.

E

Il testo riportato al punto 3.9 2° par. 2 “20 (venti) giorni lavorativi dal ricevimento dell’ordine, per la consegna dei prodotti come riportato al paragrafo 3.5”.

### **SONO SOSTITUITI COME SEGUE:**

“Le consegne dei prodotti ordinati dovranno essere effettuate entro **10 (dieci)** giorni lavorativi dal ricevimento dell’ordine, nei giorni feriali dalle 8.30 alle 12.30 e dalle 13.30 alle 16.00 presso la Sede di via Mario Carucci 125, Roma, previo avviso della data certa di consegna alla casella di posta elettronica GestioneServiziAusiliari@Sogei.it, con almeno un giorno di anticipo”.

E

“**10 (dieci)** giorni lavorativi dal ricevimento dell’ordine, per la consegna dei prodotti come riportato al paragrafo 3.5”.

### **RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO**

#### **Domanda 1:**

Si chiede se gli importi dei singoli prodotti nel prospetto offerta xls siano da considerare come base d'asta e quindi NON superabili, oppure se farà fede solamente l'importo complessivo d'offerta che vale come BASE D'ASTA.

#### **Risposta 1:**

I singoli importi unitari riportati nel prospetto offerta xls non sono superabili. Come riportato al punto 3 delle Condizioni Particolari di Rdo “La procedura verrà aggiudicata in favore del “Prezzo totale offerto” più basso (criterio del “minor prezzo”).

## **Domanda 2**

Si chiedono maggiori informazioni circa la consegna del materiale: lo scarico avverrà esclusivamente al piano terra? Nel caso di consegna al piano ufficio sono presenti gli ascensori? Il luogo di scarico sarà solamente quello indicato e cioè in Via M. Carucci n. 99 - Roma? Si tratta di Zona ZTL?

## **Risposta 2:**

Lo scarico avviene al piano terra, esclusivamente in via Mario Carucci 125, non ZTL.

## **Domanda 3**

Si chiede se sia possibile conoscere, anche indicativamente, il numero delle consegne previste nell'arco temporale di un anno.

## **Risposta 3**

Nell'arco di un anno, le consegne stimate, sono sei (una a bimestre).

## **Domanda 4**

Si chiede di chiarire quali siano i termini circa i giorni di consegna se 10 oppure 20 in quanto a pag. 7 del Capitolato Tecnico punto 3.5 viene indicato "entro 10 (venti) giorni lavorativi ed a pag. 9 sempre del Capitolato Tecnico punto 3.9 2° par. vengono indicati 20 gg lavorativi dal ricevimento ordine

## **Risposta 4**

Si veda l'Errata corrige.

## **Domanda 5**

Si chiede se le marche indicate nel prospetto offerta siano da considerarsi TASSATIVE e quindi a scelta tra quelle proposte oppure se sia possibile offrire prodotti di marca equivalente purchè con le stesse caratteristiche tecniche;

## **Risposta 5**

E' possibile offrire marche equivalenti purchè abbiano le stesse caratteristiche tecniche richieste.

## **Domanda 6**

Si chiede se la parte indicata a pag. 7 del Capitolato Tecnico punto 3.4 Personalizzazione Prodotti, sia da considerarsi un refuso in quanto gli articoli citati non fanno parte dell'elenco della cancelleria. In attesa di Vs. riscontro, si porgono cordiali saluti.Uff. Gare

## **Risposta 6**

Si conferma la richiesta di cui al punto 3.4 del Capitolato Tecnico: si veda risposta n. 8.

## **Domanda 7**

Si chiede la durata fornitura? gara annuale, biennale ecc?

## **Risposta 7**

Si conferma quanto riportato al punto 2 del Capitolato Tecnico: "La durata contrattuale prevista per la Fornitura è di 36 (trentasei) mesi a partire dalla data di stipula del contratto salvo esaurimento anticipato del valore complessivo del contratto".

## **Domanda 8**

Nel capitolato tecnico si parla di prodotti personalizzati (tazze, calamite, matite ecc..) che non sono indicati nel file excel di dettaglio. Sono da conteggiare nell'offerta economica?

## **Risposta 8**

No, i costi di personalizzazione non sono compresi nell'offerta economica ma saranno oggetto, di volta in volta, di una specifica quotazione da parte del Fornitore Aggiudicatario, fermo restando quanto riportato al punto 2 delle Condizioni Particolari di Rdo: “..omissis.... Il Contratto che l'aggiudicatario della Fornitura stipulerà con la SOGEI, avrà un importo massimo previsto pari ad € 180.000,00...omissis”.

Divisione Agenda Digitale e  
Disciplinari di Acquisto Bilaterali  
Il Responsabile  
(Ing. Renato Di Donna)

Vale la data di apposizione della firma digitale